申報會計師已就資產之可識別收入淨額來源之未經審核損益表與本集團的相關會

計記錄（包括管理層編製的總賬及調節表（「附表」））複核一致，將附表中未調整的金額

追溯至本集團相關會計記錄並發現金額一致。

由於上述協定程序並不構成根據香港會計師公會發佈之《香港審核準則》《香港審

閱業務準則》或《香港鑒證業務準則》所規定的鑒證業務，故本公司核數師並不就資產

之可識別收入淨額來源之未經審核損益表作出任何保證。

已報告之協定程序的調查結果僅供董事參考，任何其他人士不得將其用作或依賴

於任何其他目的。

– III-1 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

I. 餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

本附錄所用詞彙與本通函所界定者具有相同涵義。

以下為通函「董事會函件」一節所述與出售本集團位於馬達加斯加的整套生產線

及若干石墨礦石（「資產」）（「出售事項」）有關的餘下集團之未經審核備考財務資料（「未

經審核備考財務資料」）。編製下文所列未經審核備考財務資料旨在說明(i)餘下集團於

二零二三年十二月三十一日之資產及負債，猶如出售事項已於二零二三年十二月三十

一日完成；及(ii)餘下集團於截至二零二三年十二月三十一日止年度之業績，猶如出售

事項已於二零二三年一月一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29段，

並參照香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」

而編製，並由本公司董事編製，僅供說明之用。

與出售事項直接相關且具事實支持作用之未經審核備考調整敘述說明，概述於未

經審核備考財務資料附註。編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，且基於其假設

性質，其未必能真實反映倘出售事項於指定日期或任何其他日期已完成餘下集團應有

的財務業績以及資產及負債。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據本通函附錄一所述本集團截至二零二三

年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表（其取材自本公司截至二零二三年十二

月三十一日止年度之年度報告）而編製。

該等備考調整乃與出售事項直接相關，而與其他未來事件及決定無關。餘下集團

之未經審核備考財務資料應連同本集團之歷史財務資料（如本公司截至二零二三年十二

月三十一日止年度已刊發之年度報告所載）及本通函其他部分所載之其他財務資料一併

閱讀。

– III-2 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團於二零二三年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日的
經審核綜合
財務狀況表 備考調整

餘下集團於
二零二三年

十二月
三十一日的
未經審核
備考綜合

資產負債表
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)） （附註2(c)） （附註2(d)）

非流動資產
物業、廠房及設備 24,182 (9,803) 14,379
投資物業 9,040 (7,421) 1,619
使用權資產 361 361
無形資產 – –
於合資企業中的權益 – –
以公允價值計量且其
 變動計入損益的金融資產 4,279 4,279

非流動資產合計 37,862 20,638

流動資產
存貨 327,059 (3,515) 21,260 133 344,937
貿易應收款項 34,819 34,819
其他應收款項、押金及預付款項 2,093 2,093
商品 1,285 1,285
以公允價值計量且其
 變動計入損益的金融資產 163 163
現金及銀行結餘 6,056 6,056

流動資產合計 371,475 389,353

– III-3 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日的
經審核綜合
財務狀況表 備考調整

餘下集團於
二零二三年

十二月
三十一日的
未經審核
備考綜合

資產負債表
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)） （附註2(c)） （附註2(d)）

流動負債
貿易應付款項 10,557 10,557
其他應付款項及應計費用 7,002 133 7,135
合約負債 387 387
租賃負債 108 108
應付稅款 903 12 915

流動負債總額 18,957 19,102

流動資產淨值 352,518 370,251

資產總額減去流動負債 390,380 390,889

非流動負債

遞延所得稅負債 722 722

非流動負債合計 722 722

資產淨值 389,658 390,167

– III-4 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團於截至二零二三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

本集團

於截至

二零二三年

十二月

三十一日止

年度的

經審核

綜合損益表 備考調整

餘下集團

於截至

二零二三年

十二月

三十一日止

年度的

未經審核

備考綜合

損益表

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)）

收入 105,682 105,682

銷售成本 (96,360) (96,360)

毛利 9,322 9,322

其他收入 3,265 (2,600) 1,055 1,720

一般及行政開支 (12,083) 2,341 (9,742)

商譽減值損失 (171) (171)

金融資產減值損失 (1,491) (1,491)

公允價值收益

 －商品 155 155

 － 以公允價值計量且其變動計入

損益的金融資產 3,004 3,004

經營活動利潤 2,001 2,797

財務成本 (32) (32)

所得稅開支前利潤 1,969 2,765

所得稅開支 (154) (80) (234)

年內及　貴公司擁有人應佔利潤 1,815 2,531

– III-5 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其
他全面收益表

本集團

於截至

二零二三年

十二月

三十一日止

年度的

經審核綜合

損益及其他

全面收益表 備考調整

餘下集團

於截至

二零二三年

十二月

三十一日止

年度的

未經審核

備考綜合

損益及其他

全面收益表

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)）

年內利潤 1,815 2,531

其他全面收益

其後可重新分類至損益的項目：

換算海外業務產生之匯兌差額 2,388 2,388

將不會重新分類至損益的項目：

土地及樓宇重估收益 283 283

年內其他全面收益 2,671 2,671

年內及　貴公司擁有人

 應佔全面收益總額 4,486 5,202

– III-6 –

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本集團於二零二三年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表；以及截至二零二
三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合損益及其他全面收益表（如本公司截
至二零二三年十二月三十一日止年度已刊發之年度報告所載）。